
 
_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
Av. do Batel, 1750, 2º andar – Batel, CEP 80420-090, Curitiba - PR  

www.credibilita.adv.br 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA VARA CÍVEL DE IPORÃ, 

ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

 

 

 

 

Processo nº 0001887-17.2017.8.16.0094 

 

 

CREDIBILITÀ ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL E SERVIÇOS LTDA. 

(“Credibilità Administrações Judiciais” ou “Administradora Judicial” ou 

simplesmente “AJ”), nomeada administradora judicial e gestora provisória na recuperação 

judicial nº 0001887-17.2017.8.16.0094, em que é requerente a empresa Frigorífico 

Larissa Ltda. (“Frigorífico” ou “Recuperanda”), vem, respeitosamente, à presença de 

Vossa Excelência, expor e requerer o que segue: 

 

A Administradora Judicial nomeada, em atenção ao disposto no art. 22, 

II, “c”, da Lei 11.101/2005, vem requerer a juntada do Relatório Mensal de Atividades, 

relativo ao mês de agosto de 2018. 

 

Nestes termos, pede deferimento.  

Iporã-PR, 1º de outubro de 2018. 

 

 

Alexandre Correa Nasser de Melo 

OAB/PR 38.515 

 

Inor Silva dos Santos 

OAB/PR 45.798 

 

Ricardo Andraus 

OAB/PR 31.177 

 

PROJUDI - Processo: 0001887-17.2017.8.16.0094 - Ref. mov. 468.1 - Assinado digitalmente por Ricardo Andraus
01/10/2018: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Petição



RELATÓRIO MENSAL DE

ATIVIDADES
Agosto de 2018

Recuperação Judicial 

GRUPO LARISSA
20 de setembro de 2018

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJSAL D2BQH WD5RZ 78S7U

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0001887-17.2017.8.16.0094 - R
ef. m

ov. 468.2 - A
ssinado digitalm

ente por R
icardo A

ndraus
01/10/2018: JU

elatório M

ensal de A
tividades - A

gosto/2018



:: Considerações Iniciais

Excelentíssimo Juiz de Direito da Vara Cível da Comarca de Iporã, Estado do Paraná.

Processo n° 0001887-17.2017.8.16.0094

A Credibilità – Administrações Judiciais, nomeada Administradora Judicial e posteriormente nomeada Gestora Judicial
Provisória vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, apresentar o Relatório de Atividades do Frigorífico
Larissa Ltda.

Este relatório, denominado “Relatório de Atividades”, foi elaborado para apresentar as informações das atividades e fatos
relevantes ocorridos no mês de agosto/2018.

Não há informações econômicas e financeiras pois a empresa encontra-se atualmente sem atividades.

Com relação às informações contidas neste documento, a Administradora Judicial fica à disposição para prestar
esclarecimentos ou informações adicionais.

Atenciosamente,

Credibilità Administrações Judiciais

R E L A T Ó R I O  D E  A T I V I D A D E S
- C R E D I B I L I T À A D M I N I S T R A Ç Õ E S  J U D I C I A I S  -

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJSAL D2BQH WD5RZ 78S7U

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0001887-17.2017.8.16.0094 - R
ef. m

ov. 468.2 - A
ssinado digitalm

ente por R
icardo A

ndraus
01/10/2018: JU

elatório M

ensal de A
tividades - A

gosto/2018



Informações Gerais 
da Recuperanda

▪ Evolução do Quadro de Funcionários

▪ Resumo da Relação de Credores da Recuperação Judicial

▪ Resumo das Atividades

R E L A T Ó R I O  D E  A T I V I D A D E S
- C R E D I B I L I T À A D M I N I S T R A Ç Õ E S  J U D I C I A I S  -

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJSAL D2BQH WD5RZ 78S7U

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0001887-17.2017.8.16.0094 - R
ef. m

ov. 468.2 - A
ssinado digitalm

ente por R
icardo A

ndraus
01/10/2018: JU

elatório M

ensal de A
tividades - A

gosto/2018



:: Evolução do Quadro de Funcionários

Atualmente a empresa conta com 4 colaboradores que trabalham na portaria

da unidade onde está instalado o Frigorífico.

No mês em análise houve 1 rescisão e 1 contratação, permanecendo o mesmo

número de porteiros.

São realizadas rondas durante o dia e a noite, mantendo vigilância todos os

dias da semana.

R E L A T Ó R I O  D E  A T I V I D A D E S
- C R E D I B I L I T À A D M I N I S T R A Ç Õ E S  J U D I C I A I S  -

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJSAL D2BQH WD5RZ 78S7U

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0001887-17.2017.8.16.0094 - R
ef. m

ov. 468.2 - A
ssinado digitalm

ente por R
icardo A

ndraus
01/10/2018: JU

elatório M

ensal de A
tividades - A

gosto/2018



:: Resumo da Relação de Credores da Recuperação Judicial

R$ 17.6

Milhões

Fonte: Lista de Credores do Processo da RJ (2º Edital)

57

Credores

R E L A T Ó R I O  D E  A T I V I D A D E S
- C R E D I B I L I T À A D M I N I S T R A Ç Õ E S  J U D I C I A I S  -

Classes
Número de 

Credores
Valor Total em R$

Classe I - Trabalhista 19 212.079,17

Classe III - Quirografário 25 16.692.397,34

Classe IV - ME e EPP 13 757.962,10

57 17.662.438,61

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJSAL D2BQH WD5RZ 78S7U

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0001887-17.2017.8.16.0094 - R
ef. m

ov. 468.2 - A
ssinado digitalm

ente por R
icardo A

ndraus
01/10/2018: JU

elatório M

ensal de A
tividades - A

gosto/2018



:: Atividades em Andamento

R E L A T Ó R I O  M E N S A L  D E  A T I V I D A D E S
- C R E D I B I L I T À A D M I N I S T R A Ç Õ E S  J U D I C I A I S  -

➢ A recuperanda não apresenta faturamento desde a venda de combustível que estava

estocado.

➢ O processo de solicitação de licença junto a Adapar está sendo analisado pela equipe técnica

do órgão.

➢ Apresentação nos autos da relação de credores referente ao Segundo Edital, assim como a

análise das divergências apresentadas.

➢ Atendimento de possíveis interessados em arrendar/comprar o frigorífico e fábrica de ração.

Nesses casos foi solicitada a apresentação de proposta formal.

➢ Instalação de alarmes e monitoramento nos escritórios. Por falta de caixa e frente a urgência,

essa despesa foi adiantada por essa Administradora Judicial.

➢ Mudança do local de armazenamento de alguns equipamentos e materiais de consumo.

➢ Verificação da entrada de energia principal.

➢ Os pagamentos de salários, encargos e demais despesas estão sendo realizadas por esta

Administradora Judicial.

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJSAL D2BQH WD5RZ 78S7U

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0001887-17.2017.8.16.0094 - R
ef. m

ov. 468.2 - A
ssinado digitalm

ente por R
icardo A

ndraus
01/10/2018: JU

elatório M

ensal de A
tividades - A

gosto/2018



Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJSAL D2BQH WD5RZ 78S7U

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0001887-17.2017.8.16.0094 - R
ef. m

ov. 468.2 - A
ssinado digitalm

ente por R
icardo A

ndraus
01/10/2018: JU

elatório M

ensal de A
tividades - A

gosto/2018


